-%xi -

INHALTSVERZEICHNIS

Zum Geleit

Vorwort

Aus der Vorgeschichte: Kepler und Guldin

Zeittafel der Lehrkanzeln fiir Mathematik
an der Universitit Graz

1 Die Zeit von 1821 - 1862
I Die Zeit von 1862 - 1894

Die Zeit von 1894 - 1922
Das Mathematische Seminar

IV  Die Zeit von 1922 - 1946
V Die Zeit von 1946 - 1966

VI Die Zeit ab 1966

Literaturverzeichnis

Personenregister

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/870133470

ix

S22
30
50
60

86

87

RIS
digitalisiert durch
’ IBLIOTHE


http://d-nb.info/870133470

