

INHALTSVERZEICHNIS

Zum Geleit	vii
Vorwort	ix
Aus der Vorgeschichte: Kepler und Guldin	3
Zeittafel der Lehrkanzeln für Mathematik an der Universität Graz	4
I Die Zeit von 1821 - 1862	6
II Die Zeit von 1862 - 1894	9
III Die Zeit von 1894 - 1922 Das Mathematische Seminar	22
IV Die Zeit von 1922 - 1946	30
V Die Zeit von 1946 - 1966	50
VI Die Zeit ab 1966	60
Literaturverzeichnis	86
Personenregister	87